1

股票代码：601288         股票简称：农业银行      编号：临 2016-037 号

中国农业银行股份有限公司

关于对外投资设立全资子公司的公告

中国农业银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容

不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 中国农业银行股份有限公司（以下简称“本行”）拟设立农

银资产管理有限公司（以下简称“农银资产”），注册资本

为人民币 100 亿元，为本行全资子公司。

 本次投资经董事会审议通过后，无需提交股东大会审议。

 本次投资不属于本行关联交易或重大资产重组事项。

一、本次投资概述

经本行 2016 年 11 月 22 日召开的董事会第十二次会议审议

通过，本行拟出资人民币 100 亿元，在北京投资设立全资子公司

—农银资产管理有限公司。

本次投资不构成重大关联交易和重大资产重组事项，无需提

交股东大会批准。

二、投资标的基本情况

农银资产注册资本拟为人民币 100 亿元，注册地在北京，本

行持股比例为 100%。农银资产拟专司债转股业务，主要经营

2

和办理与债转股相关的债权收购，债权转股权，持有、管理

及处置转股企业股权等经金融监管部门批准的金融业务。

农银资产将依照《公司法》、《金融资产管理公司监管办

法》、《商业银行公司治理指引》及有关公司治理规则设立治

理架构，公司设立董事会、监事会和高级管理层，作为本行

所属一级子公司管理。

三、本次投资对本行的影响

本次投资的资金来源为本行自有资金。

本次投资是本行适应内外部经济金融环境变化，逐步改

变过度依赖存贷业务经营模式，稳健开展综合化经营，努力

提升市场竞争力的客观需要。有利于本行充分发挥多元化业

务条线的经营协同效应，加快业务经营转型，构建和完善市

场互为依托、业务互为补充、效益来源多样、风险分散可控

的经营构架，稳步提升集团价值创造能力和整体抗风险能力。

四、对外投资的风险分析

本次投资尚需取得有关监管部门的批准。

  特此公告。

中国农业银行股份有限公司董事会

二〇一六年十一月二十二日